#### Y-11011/02/2024-25/NSSTA

#### Government of India

Ministry of Statistics and Programme Implementation National Statistical Systems Training Academy (NSSTA)

> Plot No. 22, Knowledge Park II, Greater Noida, Gautam Buddha Nagar, Uttar Pradesh-201310. Dated: 17.09.2024

## OFFICE MEMORANDUM

Subject: Refresher Training Programme on "Procurement through GeM" at the AJ-NIFM, Faridabad during 18<sup>th</sup> to 22<sup>nd</sup> November, 2024 – Request for nomination of the inservice Junior Statistical Officers of Subordinate Statistical Service (SSS)-reg.

The undersigned is directed to convey that residential one-week refresher training programme on "*Procurement through GeM*" is being organized by NSSTA at AJ-NIFM, Faridabad, during 18<sup>th</sup> to 22<sup>nd</sup> November, 2024 for in-service Junior Statistical Officers.

- 2. In this context, it is requested that the interested officers may convey their consent for participation in the aforesaid training programme, mentioning the details of his/ her Name, Employee code/OID, Designation, Place of Posting, email ID and Mobile No., after obtaining the requisite approval from their Controlling/Competent Authority, by email to neelam.89@gov.in & copy to ankur.kumar93@gov.in latest by 18th October, 2024.
- 3. NSSTA will bear the expenses related to the course fee and boarding & lodging of the nominated officer(s), but TA/DA will be borne by the respective ministry or department as per extant rules.
- 4. As the training programme has been planned for the maximum batch size of 25 participants, if large number of nominations are received, selection will be on the seniority basis. Therefore, the travel arrangements may please be made by nominated participants only after the final confirmation by NSSTA.

(Ankur Kumar) Deputy Director, NSSTA Tel.: - 0120-2324963

To,

All concerned Officers

### Copy to:

- 1. All Additional Director General of MOSPI with a request to nominate the interested Junior Statistical Officers posted in respective Divisions and
- 2. All participating Ministries/ Organizations with a request to nominate the interested Junior Statistical Officers posted in respective Ministries/Organisations.

# Y-11011/02/2024-25/एनएसएसटीए भारत सरकार सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय राष्ट्रीय सांख्यिकीय प्रणाली प्रशिक्षण अकादमी (एनएसएसटीए)

भूखण्ड सं. 22, नॉलेज पार्क-।। गौतम बुद्ध नगर, ग्रेटर नोएडा उत्तर प्रदेश-201310 दिनांकित : 17.09.2024

## कार्यालय ज्ञापन

विषय: अरुण जेटली राष्ट्रीय वित्तीय प्रबंधन संस्थान, फरीदाबाद में 18 से 22 नवम्बर, 2024 के दौरान आयोजित होने वाले "Procurement through GeM" पर पुनश्चर्या प्रशिक्षण में इन-सर्विस किनष्ठ सांख्यिकी अधिकारी के अधिकारियों के नामांकन के लिए अनुरोध - सन्दर्भ।

अधोहस्ताक्षरी को यह बताने का निदेश हुआ है कि राष्ट्रीय सांख्यिकीय प्रणाली प्रशिक्षण अकादमी द्वारा एक सप्ताह की अवधि के इन-सर्विस किनष्ठ सांख्यिकी अधिकारियों के लिए "Procurement through GeM" आवासीय पुनश्चर्या प्रशिक्षण कार्यक्रम अरुण जेटली राष्ट्रीय वित्तीय प्रबंधन संस्थान, फरीदाबाद में 18 से 22 नवम्बर, 2024 आयोजित किया जा रहा है।

- 2. अतः इस सन्दर्भ में इच्छुक अधिकारियों से यह अनुरोध किया जाता है कि 18 अक्टूबर, 2024 तक नियंत्रण/सक्षम प्राधिकारी से अपेक्षित अनुमोदन प्राप्त करने के उपरान्त उपरोक्त कार्यक्रम में भाग लेने के लिए ई-मेल: Neelam.89@gov.in तथा कॉपी मे ankur.kumar91@gov.in पर अपनी सहमति नाम, कर्मचारी कोड/OID, पदनाम, स्थान का पता, ई-मेल आईडी और मोबाइल नंबर का विवरण सहित सम्प्रेषित करें।
- 3. एनएसएसटीए नामांकित अधिकारी के पाठ्यक्रम शुल्क तथा रहने और खाने का खर्च वहन करेगा, लेकिन इस प्रशिक्षण कार्यक्रम में शामिल होने के लिए टीए/डीए मौजूदा नियमों के अनुसार यात्रा/महंगाई भत्ता संबंधित मंत्रालय या विभाग द्वारा वहन किया जाएगा।
- 4. प्रशिक्षण कार्यक्रम की योजना अधिकतम 25 प्रतिभागियों के बैच के लिए बनाई गई है। यदि बड़ी संख्या में नामांकन प्राप्त होते हैं तो चयन वरिष्ठता के आधार पर किया जाएगा। इसलिए, कृपया नामांकित प्रतिभागियों द्वारा यात्रा की व्यवस्था एनएसएसटीए द्वारा अंतिम पुष्टि के बाद ही की जाए।

(अंकुर कुमार)

उपनिदेशक, एनएसएसटीए

दूरभाष : 0120-2324963

सेवा में,

सभी कनिष्ठ सांख्यिकी अधिकारी।

# प्रतिलिप सूचनार्थ:

- सां. एवं का. का. मं. के समस्त अतिरिक्त महानिदेशकों को इस अनुरोध के साथ कि इच्छुक किनष्ठ सांख्यिकी अधिकारियों नामांकन करें; तथा
- समस्त प्रतिभागी मंत्रालयों/संगठनों को इस अनुरोध के साथ कि वे अपने-अपने मंत्रालयों/संगठनों में तैनात इच्छुक किनेष्ठ सांख्यिकी अधिकारियों को नामित करें।